

### ماتیس: ایران و روسیه باعث شکست امریکا در سوریه هستند

وزیر دفاع امریکا اعلام کرد اگرا ایران و روسیه دخالت نمی‌کردند امریکا به اهداف خود در سوریه دست می‌یافت، هر چند این مقام امریکایی مشخص نکرد اهداف واشنگتن چه بودند اما ناظران تسلط گروه‌های سلفی را همانند القاعده بر دمشق هدف امریکایی‌ها دانستند. جیمز ماتیس روز پنج‌شنبه به جمعی از خبرنگاران اعلام کرده است که نیروهای تحت حمایت امریکا در حال چیره شدن بر داعش هستند. مقامات امریکایی در حالی مدعی مبارزه با داعش هستند که اسناد و شواهد زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد واشگتن از گروه‌های تروریستی برای پیشبرد اهداف خود استفاده می‌کند. در یک فایل صوتی منتشر شده از جان کری، وزیر خارجه اسبق امریکا، وی می‌گوید: «می‌دانستیم که این تهدید رویه رشد بود، ما متامنا می‌کردیم، ما شاهد قدرت گرفتن داعش بودیم.»
کری در ادامه تصریح می‌کند امریکا گمان داشت اسد سقوط کند، به همین خاطر امیدوار شد که او به پای میز مذاکره بیاید، اما به جای این اتفاق، با حمایت ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه از اسد مواجه شدند.

خشم امریکا نقش ایران و روسیه در شکست پروژه امریکا در اظهارات روز پنج‌شنبه ماتیس آشکار بود. وی در ادامه صحبت‌هایش میحث را به سوی ایران و روسیه سوق داد و مدعی شد که دخالت‌های این دو کشور موجب طولانی تر شدن جنگ در سوریه شده است. وزیر دفاع امریکا ادعا کرد: «همچنان هدف امریکا در سوریه، خاتمه دادن به ترانه‌ای است که اگر به خاطر دخالت‌های ایران و روسیه نبود، سال‌ها پیش پایان می‌یافت. این اظهارات مقام نظامی امریکا با انتقاد گسترده ناظران و فعالان مواجه شود. آنها با اشاره به سر نوشت لیبی و افغانستان نوشتند اگر ایران و روسیه نبود هم‌اکنون داعش و القاعده بر دمشق مسلط شده بودند. شرمین ترابی، تحلیلگر مسائل منطقه نوشت: «اگر روسیه و ایران دخالت نمی‌کردند داعش و القاعده بر شام تسلط یافته بودند، یک دولت انگلی در سوریه، عراق، ترکیه و ایران شکل می‌گرفت، چندجانبه‌گرایی جانشین یکجانبه‌گرایی امریکا نمی‌شد. تعجب برانگیز نیست که شما امریکایی‌ها! ما یوس و ناامید شده‌اید.»

■ **استراتژی امریکا درباره سوریه**

نماینده ویژه دولت امریکا در امور سوریه گفت: واشنگتن قصد ندارد نیروهای ایران را «به زور» از سوریه خارج کند، زیرا استفاده از زور باعث توسل طرف مقابل به زور و اقدام نظامی می‌شود. به گزارش فارس، «جیمز جفری»، نماینده ویژه دولت امریکا در امور سوریه گفته ایالات متحده با توسل به زور نیروهای ایران را از سوریه خارج نمی‌کند و امیدوار است که دولت سوریه از حضور این نیروهای نیاز شود. مقام ارشد امریکایی این نظر را روز پنج‌شنبه در حاشیه هفتاد و سومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در جمع خبرنگاران مطرح کرده است. نماینده دولت امریکا در امور سوریه در ادامه خاطر نشان کرد خروج نیروهای ادعایی ایران در سوریه بااستی از طریق «فشار سیاسی» صورت پذیرد او تأکید کرد: «به لحاظ فنی، دولت سوریه ایرانی‌ها را برای حضور در این کشور آموخت کرده است، اما انتظار ما این است که دولت سوریه به پایان روند سیاسی یا در یکی از مراحل روند سیاسی دیگر نیاز به حضور نیروهای ایران در آنجا احساس نکند». بعد از حضور گروه‌های تروریستی در سوریه، ایران به دعوت دولت قانونی این کشور مستشاران نظامی خود را روانه این کشور کرده است.

## روزنامه

### تمرکز غربی‌ها بر میانمار برای فراموشی یمن چین: مسئله روهینگیا نباید بین‌المللی شود

جنایات آل‌مسعود در یمن یا کاری که دولت میانمار با مسلمانان این کشور کرده است، همانه تقریفاً ندارد اما فعلا سیاست غرب حمایت از آل‌مسعود و محمله به دولت میانمار است که خودش چند سال پیش با فشار غرب با دیکتاتوری سابق نظامی آن بر سر کار آمده بود و حالا که این دولت به چین نزدیک شده است، پرونده زیر ذربین غربی‌ها رفته است. چنان‌که از اوضاع بری می‌آید غرب صرفاً تنش آفرینی در آن منطقه را هدف گرفته است و راهی برای حل بحران نمی‌جوید. چینی‌ها هم که به این پرونده در راستای نفوذ امریکا در شرق دور نگاه می‌کنند، بر حل این بحران از طریق گفت‌وگو و نه تحریم و تهدید بین‌المللی تأکید دارند. در حال حاضر سازمان ملل با هدایت امریکا در حال آماده شدن برای تشکیل نهادهی به منظور ارائه شواهدی دال بر نقض حقوق بشر در میانمار علیه مسلمانان روهینگیا است و شورای امنیت سازمان ملل روز پنج‌شنبه به تشکیل این نهاد رأی داد، وانگه وی، وزیر خارجه چین در جریان گفت‌وگو با عبدالجسن محمود علی، وزیر خارجه بنگلادش و کیاو تیت‌سو، مسئول دفتر شورای مشورتی میانمار در نیویورک گفت که مسئله اخیر، پیچیده و تاریخی است. وزیر خارجه چین افزود: استان راخین در غرب میانمار یک مسئله بسیار مهم بین بنگلادش و میانمار است. چین بپرتج کردن، بستن دادن یا بین‌المللی کردن آن را تأیید نمی‌کند. وزیر خارجه چین ادامه داد: چین امیدوار است که میانمار و بنگلادش راه‌حلی را از طریق گفت‌گو بیابند و یکن از چنین ارتباطی حمایت می‌کند. جامعه بین‌الملل شامل سازمان ملل می‌تواند در این باره نقش سازنده‌ای ایفا کند، یکن به همراه فیلیپین و بروندی در همین راستا به توقف قطعنامه درباره این بحران در میانمار در شورای امنیت سازمان ملل کمک کرده است. در سال گذشته میلادی، بیش از ۲۰۰ هزار مسلمان روهینگیا در پی سرکوب توسط ارتش و نیروهای امنیتی میانمار به بنگلادش گریخته‌اند و تلاش‌ها برای بازگشت آنها تاکنون بی‌نتیجه مانده است.

■ **امریکا به دنبال مجازات میانمار!**

یکی از مقام‌های ارشد وزارت خارجه امریکا گفت، تحقیق صورت گرفته از سوی دولت واشنگتن درباره کشتن میانمار علیه مسلمانان روهینگیا بی‌نتهنا با هدف تعیین وقوع نسل‌کشی با جنایت علیه بشریت است، بلکه با هدف مجازات آنهایی است که مسئول چنین اقداماتی هستند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، در گزارش منتشر شده روز چهارشنبه امریکا آمده: ارتش میانمار به کمپینی کاملاً برنامه‌ریزی شده و هماهنگ از کشتار جمعی، تجاوزات گروهی و سایر اقدامات وحشیانه علیه روهینگیاها دست زده است. اما در این گزارش به توصیف سرکوب به عنوان نسل‌کشی یا جرایم علیه بشریت پرداخته نشده و همین امر باعث شده سایر مقام‌های امریکایی بگویند که این مسئله محل بحث و مجادله داخلی بوده و باعث شدانتشار این گزارش فریب به یک ماه به تأخیر بیفتد. جان سولویان، معاون وزیر امور خارجه امریکا در یک نشست خبری در نیویورک در پاسخ به این سؤال که چرا در این گزارش واژه‌های «نسل‌کشی» یا «جنایت علیه بشریت» استفاده نشده، گفت: قضاوت‌های حقوقی در این گزارش نیامده چون این بخشی از گزارش نبوده است. ما روی مسئول دانستن آنهایی که به جنایت علیه بشریت یا نسل‌کشی دست زده‌اند، کار می‌کنیم. در همین حال در ادامه اقدامات سسمیلیک بی‌ثر غرب در برابر دولت میانمار، دولت نمایندگان پارلمان کانادا متفق‌القول به پس گرفتن شهروندی افتخاری رهبر میانمار در واکنش به جنایات صورت گرفته علیه مسلمانان روهینگیا در این کشور رأی دادند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه گارین، آنگ سان سوچی، رهبری دوقانونی میانمار در سال ۲۰۰۷ شهروندافتخاری کانادا شده بود. جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا اخیراً به خبرنگاران گفته بود که آماده سیدگی به مسئله پس گرفتن شهروندی افتخاری رهبری میانمار است اما خود او هم اعتراف کرده بود که چنین مسئله‌ای به بحران در میانمار پایان نمی‌دهد. همچنین اندرو سللی، از نمایندگان لیبرال پارلمان کانادا گفت، گام‌های بعدی که قرار است انجام شود، هنوز مشخص نیستند.

شنبه ۷ مهر ۱۳۹۷ | ۱۹ محرم ۱۴۴۰

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴



#### نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی باز هم در سازمان ملل شوی ضدایرانی اجرا کرد

# سیرک نتانیاهو با آدرس تورقوزآباد!

#### گزارش یک

سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل بار دیگر نشان داد که علاوه بر کشتار و اشغال به عنوان استعدادهای اصلی صهیونیست‌ها، استعداد شایانی هم در لوگدی دارد او با نشان دادن عکسی که مدعی شد مربوط به یک مرکز آتمی در روستای تورقوزآباد (با تلفظ عامیانه دورقوزآباد) است، سعی کرد چراغ اتهام افکنی غیر قابل باور علیه ایران را روشن نگه‌دارد که حتی از سوی مقام‌های امریکایی هم جدی گرفته نشده اما رسانه و مقامات سعودی هم در همصدایی با تل‌ویو به اظهارات وی استناد و از موضع امریکا–اسرائیل در خروج از برجام حمایت کردند.

«بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز پنج‌شنبه در مجمع عمومی سازمان ملل با نشان دادن تصاویری از یک ساختمان در «تورقوزآباد»، مدعی شد که ایران در نزدیکی تهران تجهیزات هسته‌ای دارد که آن را به ژانسی گزارش نکرده است. این در حالی است که به گفته او این تصاویر مدت‌هاست که در اختیار ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی قرار گرفته و این نهاد واکنشی به این تصاویر نداشت. وی در بخشی

از سخنرانی‌اش گفت: «سه سال پیش من در اینجا تنها کسی بودم که با توافق هسته‌ای با ایران مخالفت کردم… ما با این توافق مخالف بودیم زیرا که تحریم‌های اقتصادی امریکا در ایران در حال اجراست. وی در بخشی از سخنرانی‌اش گفت: «سه سال پیش من در اینجا تنها کسی بودم که با توافق هسته‌ای با ایران مخالفت کردم… ما با این توافق مخالف بودیم

#### گزارش ۲

رئیس‌جمهور ونزوئلا در جریان سخنرانی‌اش در مجمع عمومی سازمان ملل اعلام کرد که تحریم‌های اقتصادی امریکا که علیه کاراکاس اعمال شده غیرقانونی هستند و به نفع ل‌آزار اقتصادی برای این کشور محسوب می‌شوند. نیکولاس مادورو پنج‌شنبه شب در سخنرانی خود از تحریم‌های اقتصادی امریکایلیه کشور انتقاد کرد و گفت: «ما قادر بودیم ای از زمین‌المللی داد استفاده کنیم. ای یک آزار واذیت تجاری و اقتصادی

برای ونزوئلا بوده است.» به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مادورو افزود: «همزمان که ونزوئلا به دفع تهدیدات و دستورات از جانب الیگارشی‌های اقتصادی در واکنش اقدام می‌دهد رسانه‌های بزرگ امریکایی از جمله نیویورک تایمز، واشنگتن پست و مجله تایم از آماده شدن توطئه‌های کودتا برای سرنگونی دولت کاراکاس گزارش دادند، دولتی که به صورت دموکراتیک انتخاب شده است.» مادورو همچنین تأکید کرد: «من همچنان

#### بدرغم مخالفت‌های جهان اسلام

## واشنگتن: «معامله قرن» به زودی رونمایی می‌شود

روابط واشنگتن و رژیم صهیونیستی به بالاترین سطح خود رسیده است. رونمایی امریکا در اوضاعی قرن در حالی است که فلسطینی‌های ساکن غزه از چند ماه پیش با راهپیمایی‌های بزرگ بازمشت، مخالفت خود را با طرح‌های جدید واشنگتن درباره فلسطین اعلام کرده‌اند. آنچه از محصولات این طرح به نفع اسرائیل است که روستای «بودیس» در شرق بیت‌المقدس به عنوان پایتخت فلسطین معرفی شود و قدس اشغالی به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی باشد؛ اقدامی که جهان اسلام به شدت با آن مخالفت کرده است. حتی کشورهای



# ۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۵۴۷۸

مدرک‌کی علیه فعالیت‌های ایران دارد باید آن را به ژانسی تحویل دهد. وی افزود: بازرسان ژانسی صدها بار ایران را مورد بازرسی قرار داده‌اند و همیشه در گزارش‌های خود تأیید کرده‌اند که ایران به تعهداتش در چارچوب برجام عمل کرده است.

■ **واکنش ایران: نتانیاهو سرکار است**
معاون وزیر خارجه ایران در واکنش به ادعاهای تازه نتانیاهو در مصاحبه با صدا و سیما با خنده تمسخرآمیز گفت: «این دفعه دیگه نتانیاهو را به دورقوزآباد راجع داده‌اند، حدس می‌زنم عده‌ای را سرکار گذاشته‌اند.» معاون وزیر خارجه کشورمان همچنین در مصاحبه با شبکه‌ای ترکیه درباره دربارۀ لفاظی‌های مقامات امریکایی درباره ایران گفت: «این چیز جدیدی برای ما نیست، لفاظی‌های آنها خیلی زیاد علیه ایران همیشه وجود داشته است. نزدیک ۴۰ سال است.» وی در ادامه افزود: رؤسای جمهور امریکا همیشه این اشتباه را تکرار کرده‌اند که با زبان تهدید با ایرانی‌ها صحبت می‌کنند که هرگز مؤثر نبوده و در آینده نیز مؤثر نخواهد بود. ما همیشه ثابت کرده‌ایم که به زبان احترام پاسخ خواهیم داد. همچنین بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش به شوی جدید نتانیاهو گفت: امریکا و رژیم صهیونیستی به سنا برسوزاری و دروغ‌پردازی‌های جدید علیه ایران روی آورده‌اند. قاسمی افزود: چنانچه به این نوع سخنان دروغ، نسجیده و بی‌محتوا و شوهای دروغین تنها با صدای بلند خواهند خندید.

■ **ترامپ: ایران در حال فروپاشی است!**
«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا از فرصت سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل و ریاست جلسه سران عضو شورای امنیت این سازمان در روز چهارشنبه بهره گرفت تا با تکرار ادعای ضد ایرانی تحریم‌های یکجانبه علیه کشورمان را توجیه کند، در مصاحبه‌ای که بامداد جمعه منتشر شده مدعی شده ایران بعد از خروج امریکا از یک مقام اطلاعاتی امریکا که به شرط عدم افشای نام با رویتزر گفت‌وگو می‌کرد سخنان نتانیاهو را «تا حدی گمراه‌کننده» توصیف کرد. او گفته: «اولاً اینکه ما از قبل درباره این تأسیسات اطلاعات داشتیم. داخل آن پر از قفسه‌های پوشه و کاغذ بود! اینها هم برای دستورالعمل برای مردم ایران نبوده و آنها معقدند که سرمایه‌های آن‌ها در دست نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: «برجام یک نکته مثبت داشته، آن هم اینکه اسرائیل و اعراب را به میزانی که هیچ‌گاه قابل تصور نبوده، به هم نزدیک کرده است.» انتقاد از تشکیلات خودگردان فلسطین، تأکید بر «دموکراتیک و بهبود» بودن رژیم صهیونیستی و حمله به نهادهای مختلف سازمان ملل متحد از جمله دیگر بخش‌های سخنرانی نتانیاهو بود.

وی سپس از «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا و «یکسی هیلی» نماینده این کشور در سازمان ملل به دلیل «حمایت بی‌چون و چر از حق دفاع اسرائیل» تشکر کرد و برای آنها گفت: «برجام به سمت تولید سلاح برود».

وزارت خارجه امریکا در اسرار اجرایی «برجام» در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه «گاردین» درباره میزان اهمیت ادعای جدید نتانیاهو گفت: «من مشکوکم زیرا این روشی عجیب و غیرمؤثر برای منتشر کردن چنین اطلاعاتی است. اما اگر مشخص شود که ایرانی‌ها اقوانین را نقض کرده‌اند، مسئله فرق خواهد کرد.»

از سوی دیگر میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی در مصاحبه با اینترفاکس گفت که اسرائیل سند و

احمد کاظم زاده

### رودستی که نتانیاهو خورد

نتانیاهو در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل مدعی شد که ایران به فعالیت‌های هسته‌ای مخفیانه ادامه می‌دهد و ذخایر اتمی خود را به دور از دید بازرسان ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی در انباری واقع در تورقوزآباد تهران پنهان کرده‌است. این ادعا که بارانه تصاویر هوایی میهم از یک مرکز قالیشویی همراه بوده به دستمایه‌ای برای طنز و دست‌انداختن نتانیاهو در شبکه‌های اجتماعی تبدیل شده‌است. این اظهارات به قدری بی‌پایه و اساس بود که حتی یک نفر در دنیاولو در میان همیمانان رژیم صهیونیستی از آن حمایت نکرد و در واقع نتخواست در رسوایی جدیدی که نتانیاهو به بار آورده سهمیم شود. به احتمال زیاد نتانیاهو در بیان این اظهارات، روست اطلاعاتی خورده و کسانی که این اطلاعات مضحک را به وی رسانده‌اند خواست‌اند

وی را دست‌بندازند و با فریب دهند که البته همین‌طور هم شد و در واقع نتانیاهو با این اقدام حقیرانه پنهان‌های به دست رقبای داخلی خود که در انتخابات پیش‌رو از آن علیه‌وی استفاده کنند. حال سؤال این است که چه عامل یا عواملی موجب شده است که نتانیاهو دچار چنین خطب و خطای فاحشی شود و خود را مورد استهزا و مسخره عام مردم خاص کرد. اگر به شرایطی که نتانیاهو در آن قرار دارد اشاره مختصری شود دلیل رفتارهای نابخردانه وی آشکار می‌شود که در عین حال از نوعی استرس روانی حاکم بر وی و دیگر مقامات رژیم صهیونیستی حکایت می‌کند. نتانیاهو به امید اینکه بتواند توفاقنامه هسته‌ای ایران امین و گروه ۵+۱ مسووم به برجام را از بین ببرد در انتخابات ریاست‌جمهوری و کنگره سال ۲۰۱۶ امریکا دست‌برتا با تشکیل دولتی دست‌نشانده بتواند به این هدف خود دست یابد. اما این پروژه مطلقاً میل نتانیاهو پیش‌ترفته است و اگر چه راستگرایان حاکم بر دولت ترامپ به برخی از خواسته‌های نتانیاهو در خصوص خروج از برجام باقتال سفارت امریکا به بیت‌المقدس جامه عمل پوشاندند اما این اقدام همچنان که در جریان سخنرانی ترامپ در نشست مجمع عمومی سازمان ملل و با ریاست دوره‌ای شورای امنیت از سوی وی دیده شد تنها به انزای امریکا انجامیده است. از دیگر سو هیچ تضمینی هم برای حفظ همین دستاوردهای محدود نتانیاهو وجود ندارد،

به‌خصوص آنکه احتمال شکست جمهوریخواهان در انتخابات میان‌دوره‌ای امریکا بالااست و از هم‌اکنون نشانه‌هایی از خالی کردن پشت نتانیاهو از سوی دولت ترامپ نیز مشاهده می‌شود. در سوریه و عراق نیز نتانیاهو نه تنها استفاده ابزاری از این پروژه توریسم تکفیری را برای اجرای اهداف و سیاست‌هایش به کلی از دست داد بلکه روند تحولات در سوریه هر روز بدتر

از قبل علیه این رژیم پیش می‌رود و در آخرین مورد تلاش این رژیم برای ایجاد اختلاف میان روسیه و سوریه نتیجه عکس داد و بر پی سرنگونی یک هواپیمای روسی ای ۱۵۱ افسرین کشور روس‌شدند و با تأیید مجمعیم استعزاز سامانه‌های اس ۳۰۰ در سوریه وی آورد که این دست این رژیم را برای نتانیاهو اعم از محمدبن سلمان و محمدبن زاید نیز با مشکلات و چالش‌های روزافزون داخلی و خارجی وی‌رود و شدند و لذا ملأ سلق نخواهند توانست به نتانیاهو خدمات مجانی ارائه دهند.

در چنین شرایطی که نتانیاهو خود را در تحولات منطقه غرق شده می‌بیند به هر دستاویزی ولو جمعی و دروغ متوسل می‌شود اما این تلاش و نوشته همچنان که در جریان مجمع عمومی دیده شد نتیجه عکس برای وی و دولت دست‌نشانده‌اش در کاخ سفید می‌دهد و علاوه بر اینکه به انزای بیش از پیش امریکا و رژیم صهیونیستی می‌انجامد سران آن را نیز به مایه استهزا و تمسخر عام و خاص تبدیل کرده است.

## اخبار کوتاه

■ **انگلیس به دنبال ممنوعیت کامل فعالیت‌های حزب‌الله**
ساجد جاوید، وزیر کشور انگلیس با همراهی وزیر خارجه جدید این کشور قصد دارد تمام فعالیت‌های جنبش حزب‌الله را در انگلیس ممنوع اعلام کند. به نوشته «ویگانه» (بازار اسرائیل)، جاوید قرار است هفته آینده در همایش حزب محافظه‌کار اجرای اقدامات خود را برای ممنوعیت فعالیت حزب‌الله در این کشور اعلام کند. وزیر کشور انگلیس می‌گوید او برای این کار، حمایت جرمی هانت، وزیر خارجه این کشور رانیز به دست آورده است. هانت چندین پیش‌با به زبان اردن اظهارات تند و توهین‌آمیز علیه حزب‌الله مدعی شده بود. هتقایید این گروه نامطموع و تیوع آور است. باید در هر فرصتی آنها را محکوم کنیم». روزنامه «دییلی» به نقل از منبع مطلع گزارش داد: برغم تصمیم جاوید به اعمال این محدودیت، اواز سخنرانی مهم خود در همایش حزب‌الله برای اعلام این خبر استفاده نخواهد کرد.

■ **غوبین‌الملل اوضاع بیماران یازدانشی در بحرین را محکوم کرد**
سازمان غوبین‌الملل اعلام کرد که یازداشت‌شدگان در داخل زندان‌های بحرین که به بیماری‌هایی همچون سسرطان یا ام‌اس مبتلا هستند، نمی‌توانند از نظارت تخصصی و داروهای لازم برخوردار شوند. به گزارش النشرة، این سازمان در بیانیه‌ای اعلام کرد مسئولان غوبین‌الملل با خانواده‌های ۱۱ فرد یازدانشی گفت‌وگو کرده و اطلاعات موثقی را در خصوص این موارد «به توجهی پزشکی» به دست آورده‌اند. داوین کینی، یکی از بازرسان این سازمان در منطقه حوزه خلیج فارس گفت: این اطلاعات به شدت شناشگر می‌توجهی پزشکی و بدرقاری عمدی در داخل زندان‌ها در بحرین است. با وجود اینکه نظارت پزشکی وجود دارد، اما کافی نیست و بسیاری از زندانیان قربانی تأخیر در رسیدگی و وحشی‌گری‌های غیر ضروری می‌شوند.

■ **دیدار نمایندگان طالبان با مقام‌های کابل در عربستان**
نمایندگان طالبان با هیئتی از دولت افغانستان در عربستان دیدار کرده و به بررسی اوضاع امنیتی پیش از انتخابات پارلمانی ماه آتی میلادی و همچنین آزادی محدود زندانیان پرداختند. به گزارش رویترز، برگزاری بدون نگرانی و خشونت انتخابات پارلمانی ماه اکتبر در افغانستان اولویت اصلی این دیدار بوده است. یکی از رهبران طالبان گفت: «انها ما خواستند تا به آنها در برگزاری صلح‌آمیز این انتخابات کمک کنیم. هیئت دولت کابل با ما درباره آزادی تنی چند از زندانیان توافق موافق است. برخی از این زندانیان با جرایمی نه‌چندان مهم قیلا آزاد شده و مقام‌های افغان درباره آزادی دیگر زندانیان بسته به نوع جرایم‌شان در آینده‌ی نزدیک دچار اختلاف نظر هستند».

■ **مخالفت هادی با تمدید حضور کارشناسان بین‌المللی در یمن**
دولت مستعفی یمن روز پنج‌شنبه تمدید حکم هیئت کارشناسان سازمان ملل را که موظف به نظارت بر نقض حقوق بشر در این کشور جنگ زده بود، رد کرد. به گزارش خبرگزاری آنتوانولی، دولت مستعفی یمن در بیانیه‌ای نسبت به عملکرد این هیئت کارشناسان سازمان ملل ایران ناامیدی کرده و آن را به سیاسی‌کردن مسائل که تنها باعث پیچیده‌شدن مشکلات در این کشور می‌شود، متهم کرد. در این بیانیه ادعا شده که گزارش‌های اخیر منتشر شده از سوی این هیئت کارشناسان غرض‌ورزانه بوده و از انصاف الله فرط‌داری کرده است.

■ **مړکل: اتحاد اروپا و چندجانبه‌گرایی در خطر هستند**
پس از آنکه دونالد ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل علیه جهانی شدن و به بررسی اوضاع امنیتی پیش از انتخابات پارلمانی آلمان ملی‌گرایی و رفتار بر مبنای بُرد یک‌طرفه را تضعیف‌کننده اتحاد اروپا دانست. به گزارش رویترز، آنکارا مړکل در سخنانی گفت: «شاید خطرناک‌ترین تحول اخیر از دید من این است که چندجانبه‌گرایی تحت فشار قرار گرفته‌است. اروپا از داخل و خارج با حملاتی روبه‌رو است». صدراعظم آلمان پایان جنگ سرد غیرواقعی در جهان را خواستار شد و گفت، هیچ‌گاه انتظار نداشته‌چیان بار دیگر درگیر ایدئولوژیک میان مکاتب فکری متفاوت مواجه شود.